
UCHWAŁA NR VI/60/1/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia z okazji 25-lecia Samorządu Województwa Śląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.) w związku z art. 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie z okazji 25-lecia Samorządu Województwa Śląskiego, stanowiące 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
  
  

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14111AF6-8F14-47D3-8417-6991CEE46336. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/60/1/2023 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 25 września 2023 r. 

Oświadczenie 
z okazji 25-lecia Samorządu Województwa Śląskiego 

5 czerwca 1998 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjął ustawy, które zmieniły podział terytorialny 
naszego kraju. Debata na temat nowego podziału kraju toczyła się przez kilka lat – zarówno w odniesieniu 
do ilości nowych jednostek, jak i zakresu zdecentralizowania administracji publicznej z jej wybieralnymi 
przez mieszkańców organami uchwałodawczymi i wykonawczymi. Fakt powstania 16 województw – także 
województwa śląskiego – był doniosłym osiągnięciem polskiej demokracji po dokonaniu zmian 
ustrojowych. 

Ustanowienie samorządów województw miało służyć rozwojowi gospodarczemu państwa. Województwa 
skuteczniej realizują zadania, którymi wcześniej zajmowała się administracja centralna. Samorząd stał się 
niezbędnym elementem demokratycznego państwa prawnego, a jego istnienie jest zasadą ustrojową państwa 
polskiego. W takim rozumieniu samorząd regionalny to ważny element decentralizacji systemu zarządzania 
państwem. 

5 czerwca 2023 roku minęło 25 lat od uchwalenia przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustawy 
o samorządzie województwa. Ustawa wprowadziła trójstopniowy podział terytorialny państwa. 
Województwa, wraz z gminami i powiatami, stały się jednostkami tego podziału. Przepis wszedł w życie 
1 stycznia 1999 roku i był dokończeniem reformy samorządowej z 1990 roku. 

Początki funkcjonowania Samorządu Województwa Śląskiego nie były łatwe. Pilnego działania oraz 
dużego zaangażowania wymagała realizacja zadań własnych, restrukturyzacja/transformacja przemysłu 
górniczo-hutniczego uwzględniająca zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy, troskę o dziedzictwo 
historyczno-kulturowe oraz środowisko regionu. Samorząd Województwa Śląskiego sprostał wyzwaniom 
lat 90-tych XX wieku. 

Istotnym czynnikiem kształtowania idei samorządności regionalnej, a co za tym idzie także rozwoju 
województwa śląskiego, stało się przystąpienie Polski do Unii Europejskiej. Fundusze strukturalne 
zdynamizowały aktywność samorządowej administracji wojewódzkiej, wyposażając ją w znaczące 
instrumenty wspierania przedsiębiorczości, innowacyjności (małych i średnich przedsiębiorstw). W celu jak 
najlepszej absorpcji funduszy europejskich samorząd województwa podejmował partnerską współpracę 
z jednostkami samorządowymi oraz podmiotami społeczno-gospodarczymi, tworząc dobre warunki dla 
wzrostu potencjału konkurencyjnego oraz transformacji regionu. 

25 lat Samorządu Województwa Śląskiego to czas przeobrażeń, tworzenia nowoczesnej infrastruktury, 
rozwoju przedsiębiorczości, troski o środowisko. To czas obywatelskiej aktywności, kreatywności 
i wytrwałości w podążaniu do wyznaczonych celów. Doświadczenia minionych lat wskazują, że warunkiem 
dynamicznego oraz społecznie odpowiedzialnego rozwoju jest wzmacnianie idei społeczeństwa 
obywatelskiego, która wraz z wdrażaniem zasady współrządzenia, zwiększa poczucie 
współodpowiedzialności za losy województwa oraz przyczynia się do integracji społeczności regionalnej 
i wzrostu poziomu społecznej akceptacji podejmowanych działań. Województwo śląskie – region zawsze 
wierny swojej tożsamości i wartościom, które konstytuują naszą różnorodną wspólnotę – należy do tych 
części Polski, które w ciągu ostatnich dekad przeszły wiele zakończonych sukcesem przemian. Piękno 
zabytków historii i kultury oraz bogactwo przyrodnicze naszego regionu nabrało nowego blasku dzięki 
pracy oddanych samorządowców, mieszkańców i włodarzy miast, gmin i powiatów. Konsekwentne 
przezwyciężanie trudności, wytrwała transformacja przemysłu, dążenie do modernizacji technologicznej 
infrastruktury i poprawy jakości życia przyniosły wiele sukcesów. 

Wyrażamy głębokie przekonanie, iż dalszy rozwój oraz umacnianie wojewódzkiej wspólnoty 
samorządowej stanowi ważny element budowania sprawnego, nowoczesnego i demokratycznego państwa. 
Zdobyte dotychczas doświadczenia i wypracowane dobre praktyki należy rozwijać w duchu wartości 
zgodnych z zainicjowaną przed laty modernizacją Polski, której jednym z przejawów była reforma 
samorządowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14111AF6-8F14-47D3-8417-6991CEE46336. Podpisany Strona 1



Z okazji 25-lecia ustanowienia samorządu województwa, doceniamy wysiłek naszych poprzedników. 
Wyrażamy wdzięczność i najwyższe uznanie dla wszystkich, którzy pracowali na rzecz naszego regionu. 
Dziękujemy radnym Sejmiku Województwa Śląskiego wszystkich kadencji, członkom Zarządów 
Województwa Śląskiego, samorządowcom, kierownikom wszystkich instytucji, których organem 
założycielskim jest Samorząd Województwa Śląskiego. Dziękujemy lokalnym społecznościom i ich 
przedstawicielom, organizacjom, stowarzyszeniom za współpracę, zaangażowanie i pracę na rzecz swych 
Małych Ojczyzn. Zachęcamy do dalszego budowania wspólnoty samorządowej i podejmowania wysiłków 
na rzecz dobra wspólnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14111AF6-8F14-47D3-8417-6991CEE46336. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/60/1/2023 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Oświadczenie
z okazji 25-lecia Samorządu Województwa Śląskiego


